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Samråd för riksintresse för land- och havsbaserad vindkraft 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen antar yttrande, skapat 2025-10-24, som sitt eget och skickar det 
till Länsstyrelsen Västra Götaland som svar på Energimyndighetens samråd 
riksintresse för land- och havsbaserad vindkraft. 

Ärendet 
Energimyndigheten är den myndighet som är ansvarig för att ta fram områden på 
land och till havs som är av nationellt intresse för vindkraft, så kallat riksintresse. 
Regeringen har gett Energimyndigheten i uppdrag att ta fram nya riksintressen för 
energi. Energimyndigheten har justerat sin metod efter dagens förutsättningar och 
tagit fram ett förslag på nya riksintresse-områden för vindkraft. Fram till den 18 
december 2025 är detta förslag ute på samråd och i samband med detta har förslaget 
skickats på remiss till Bollebygds kommun. Länsstyrelsen är ansvarig för att samla in 
svar från samtliga kommuner i Västra Götalands län och sammanställa dessa till 
Energimyndigheten. Yttrande ska skickas till länsstyrelsen senast den 8 december 
2025. 

Som ett resultat av Energimyndighetens arbete har ett riksintresse för vindkraft 
pekats ut, som delvis ligger i Bollebygds kommun. Detta är lokaliserat i kommunens 
norra del, på gränsen mot Borås. Riksintresset överlappar delvis det område som 
redan idag är utpekat för vindkraft i kommunens översiktsplan, det område som i 
översiktsplanen kallas V3. Den utredning som ligger till grund för utpekandet i 
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översiktsplanen togs fram 2011 och sedan dess har vindkraftverken blivit högre. 
Detta påverkar vilka områden som anses lämpliga för vindkraft. Exempelvis krävs ett 
längre avstånd till bostadsbebyggelse för att minimera bullerstörningar, samtidigt 
som nya områden anses ha tillräckligt hög vindhastighet. Till följd av detta skiljer sig 
riksintresset till stora delar åt från de områden som finns i översiktsplanen. 

Ett riksintresse för vindbruk innebär inte att det nödvändigtvis kommer byggas 
vindkraft på platsen. Syftet med riksintressen är främst att platser som anses mycket 
lämpliga för vindkraft ska bevaras för att kunna säkerställa en trygg energiförsörjning 
för framtiden. Kommunens veto gällande etablering av vindkraft i kommunen 
kvarstår. 

Riksintressen är en av de faktorer som tas med i beräkningen vid en inkommen 
bygglovsansökan. Riksintresset kan därmed påverka möjligheten till 
bostadsbyggnation i eller i närheten av det nya riksintresset. I dagsläget finns inga 
bostäder på 800 meters avstånd från riksintresset. 

Bedömning 
I en tid då energi- och effektbehoven förväntas att öka kraftigt, ökar även behovet av 
elproduktion. En översyn av landets riksintressen för vindkraft välkomnas därför, då 
dessa behöver vara aktuella för att vara av reellt värde för såväl exploatörer som 
kommuner. Bollebygds kommun tackar för möjligheten att lämna synpunkter på 
riksintresse för land- och havsbaserad vindkraft. 
 
Energimyndigheten har föreslagit ett nytt riksintresse för vindkraft som delvis ligger i 
Bollebygds kommun. I den norra delen av det föreslagna området finns idag mycket 
höga naturvärden, varför kommunen ställer sig frågande till att denna del inkluderas i 
riksintresset. Kommunen lyfter även fram behovet av att Energimyndigheten på ett 
tydligt sätt kommunicerar hur byggnation i närheten av riksintresset bör hanteras, 
både för att skydda riksintresset och för att säkerställa en enhetlig hantering inom 
alla Sveriges kommuner. 
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Barnkonsekvensanalys 
Yttrande i samrådet gällande riksintresse för land- och havsbaserad vindkraft anses 
inte ha negativ påverkan sett utifrån ett barnperspektiv. 

Beslutsunderlag  
- Samråd för riksintresse för land- och havsbaserad vindkraft, förslag till 

yttrande 
- Samråd för riksintresse för land- och havsbaserad vindkraft, karta kommunen 
- Samråd för riksintresse för land- och havsbaserad vindkraft, karta området 
- Samråd för riksintresse för land- och havsbaserad vindkraft, karta Töllsjö 

Skickas till 
vastragotaland@lansstyrelsen.se 

 

BOLLEBYGDS KOMMUN 

Kommunstyrelseförvaltningen 

 

Monica Holmgren Erika Eliasson 

Förvaltningschef Samhällsplanerare 
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